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 Sammendrag 

Detaljreguleringen for hyttefelt 4.2 og H1 fremmes av Norconsult AS på vegne av grunneier AS Meraker 

Brug. Planområdet er ca. 100 daa ligger i øvre del av Fagerlia. Planområdet omfatter bl.a. cafebygg og 

toppstasjon på Meråker skisenter. Området har svært gode sol-, utsikts- og snøforhold, og med sin gunstige 

beliggenhet nært alpinbakken og langrensløypenettet er dette et svært attraktivt område for fritidsboliger. 

Samtidig er terrenget bratt og gir utfordring i forhold til å finne utbyggingsformer og lokalisering av veger og 

bebyggelse som gir best mulige løsninger. 

Detaljreguleringsplanen har spesielt hatt fokus på følgende forhold: 

• Oppnå høy arealutnytting dvs. tilrettelegge for så mange bruksenheter som området tåler. 

• Terrengtilpasning og framkommelighet på internveger så langt det lar seg gjøre i det bratte terrenget. 

• Legge opp til stor fleksibilitet og mangfold av type tomter/ prosjekt. 

• Finne gode ski-inn og ski-ut-løsninger og bedret tilgang til turterreng som kan fungere både for felt 

4.2 og øvrige felt i Fagerlia. 

• Etablere en kostnads- og driftseffektiv løsning for nye veger og vann- og avløpsledninger – dvs. 

færrest mulig meter med ny veg og nye ledningstraséer. 

Planforslaget legger til rette for utbygging av 9 nye fritidsboliger som tradisjonelle hyttetomter, 10 tomter for 

tradisjonelle hytter som også kan utnyttes med tettere bebyggelse, 3 større felt hvor det legges opp til tett 

utbygging, og ett område for fritidsretta forretning/turistbedrifter. Planforslaget vil tilrettelegge for utbygging 

av 160-230 nye boenheter for fritid, litt avhengig av hvor tett aktuelle utbyggere ønsker å bygge ut.  

 

1-1 Flybilde https://opplev fagerlia.no - viser beliggenhet av de nyeste feltene i Fagerlia. Fritidsboliger i Felt 4.2 vil få 
svært attraktiv beliggenhet. 
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 Innledning 

Planforslaget fremmes av AS Meraker Brug som er grunneier i området. Plankonsulent for reguleringsplanen 

er Norconsult avd. Steinkjer. Planen er utarbeidet som detaljreguleringsplan. Innholdet i planen er i grove 

trekk i tråd med kommuneplanens arealdel vedtatt i 2015 og flatereguleringsplan for «Fagerlia hyttefelt» 

vedtatt i 2005. Planarbeidet kommer ikke inn under krav om konsekvensutredning jfr. Pbl § 4.2, men 

Meråker kommune har bedt om at det utarbeides en forenklet konsekvensutredning av bestemmelser og 

andre forhold som avviker fra overordna plan.  

 BAKGRUNN FOR PLANEN 

Meraker Brug opplever stor etterspørsel etter tomter i Fagerlia. Grunneier har nylig fått godkjent 

detaljreguleringsplan for Felt 6, men ønsker i enda større grad å tilrettelegge med «varme senger» for utleie i 

de sentrale områdene mot skisenteret. Dette vil gi et bredere tilbud og være et viktig bidrag til å styrke 

driftsgrunnlaget både for Meråker skisenter og for andre næringsdrivende i området som Kirkebyfjellet 

konferansesenter. For å opprettholde fortsatt aktivitet og vekst i området er det viktig å ha tilgjengelig tomter 

for ulike utbyggingskonsept og overnattingsmuligheter i ulike prissegmenter. 

Felt 4.2 ble avsatt i flatereguleringsplan for Fagerlia i 2005. Andre felt har av ulike grunner vært prioritert 

utbygd før felt 4.2 da området delvis er svært bratt og utfordrende å bygge ut.   

 
1-1 Oversiktsbilde 

 FORMÅL MED PLANEN 

Formålet med reguleringsplanen er å legge til rette for utbygging av flere nye fritidsboliger. Grunneier ønsker 

høy utnytting. Utnyttingsgrad blir veid mot etterspørsel i markedet og bevaring av kvalitetene i Fagerlia.  

Felt 4.2 er en særdeles attraktiv del av Fagerlia som kan tilby tomter og leiligheter med god beliggenhet og 

høy prisklasse. Målsettingen med planen er å regulere attraktive tomter både for de som ønsker å bygge 

egen hytte og for utbyggere som vil bygge nøkkelferdige enheter for videresalg. Fagerlia har i dag et 

begrenset tilbud av «varme senger» så det er derfor ønskelig at planen også åpner for at det innenfor 

egnede arealer kan oppføres hytter/ leiligheter med muligheter for utleie. Område H1 har også mulighet for 

hotelldrift. 

Det er viktig å videreutvikle og ivareta gode løsninger for ski-inn/ski-ut, både for de nye tomtene og for de 

eksiterende hyttene i Fagerlia. 

  

Felt 4.2 
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 Beskrivelse av planområdet 

 BELIGGENHET 

 
2-1 Oversiktskart - Meråker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-3 Fra hjemmesiden https://opplevfagerlia.no - utsikt mot Fonnfjellet 

Planområdet ligger nord-vest for Meråker 

sentrum i øvre del av Fagerlia, og 

inkluderer toppstsjonen for Kafeteriatrekket. 

Adkomst til felt 4.2 vil være fra E14, ca. 2,5 

km opp Fagerliveien og inn via nye 

avkjørsler i øvre del av Fagerliveien. 

Fra området er det kort avstand både til 

alpinbakken og langrennsløypene. Det er 

gode solforhold og flott utsikt over bygda og 

fjellområdene sør og sør-østover med Syl-

toppen og Fongen i det fjerne. Fonnfjellet 

ligger midt i mot og er nærmeste topp over 

1000-meter. 

FAGERLIA 

MERÅKER 

SENTRUM 

2-2 Oversiktskart - Fagerlia 
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 PLANSTATUS 

Kommuneplanens arealdel 

I gjeldende kommuneplan, stadfestet i 2015, er planområde avsatt til «Fritidsbebyggelse», «Fritids og 

turistformål» (H1) og «Kombinert bebyggelse og anlegg» (Forretning/næringsbebyggelse).  

 
2-4 Utsnitt av kommuneplanens arealdel (2015) med påtegnet planområde. 

Kommuneplanens bestemmelser som i størst grad berører planarbeidet er følgende:  

- Tidligere vedtatte reguleringsplaner gjelder med mindre det er motstrid mellom arealbruken i 

kommuneplanen og tidligere vedtatt reguleringsplan. Bestemmelsene i reguleringsplaner/-

detaljplaner skal fortsatt gjelde der kommuneplanens bestemmelser vil være innskrenkende. 

- For alle områder avsatt til bebyggelse og anlegg er det krav om reguleringsplan før det kan gis 

tillatelse til fradeling eller nye byggetiltak.  

- Detaljreguleringsplaner skal inneholde plan for infrastruktur (veg, vann og avløp). Planene skal vise 

løsninger for barn og unge og myke trafikanter fram til tilfredsstillende infrastruktur. 

- I nye reguleringsplaner for fritidsbebyggelse tillates inntil 200 m2 BYA. Tomter tillates inntil 1,5 daa. 

Innenfor hver tomt tillates inntil 1 hytteenhet. Det skal vises minimum 2 biloppstillingsplasser pr 

hyttetomt. Inngjerding tillates ikke, unntatt enklere inngjerding rundt bygninger og tun (maks 500 m2). 
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Gjeldende reguleringsplan 

Gjeldende reguleringsplan er flatereguleringsplan for øvre del av Fagerlia fra 2005. Kommuneplanen har i 

grove trekk videreført arealbruken fra denne reguleringsplanen, men kommuneplanen regulerer større 

områder til byggeområde uten de mellomliggende grøntarealer. Kommuneplanen gjelder foran 

reguleringsplanen ved motstrid i arealbruk, og grøntsonen blir derfor kun å anse som retningsgivende for 

planarbeidet. 

Det er tidligere utarbeidet og godkjent detaljreguleringsplaner for felt 4.3 og felt 5 som grenser inn mot og 

delvis overlapper planområdet. 

 
2-5 Utsnitt av tidligere vedtatte reguleringsplaner i øvre del av Fagerlia. 

Område H1 er ca. 25 daa og avsatt til hotell og restaurantvirksomhet. Området er tillatt utbygd med 10 000 

m2 bruksareal. Det skal opparbeides minimum 1 biloppstillingsplass pr. boenhet og 1 pr. 50 m2 næringsareal. 

Områdene avsatt til fritidsbebyggelse (bl.a. Felt 4.2) tillates utbygd med inntil 20 %-BYA. Dette området er 

ca. 30 daa. Det skal opparbeides 2 biloppstillingsplasser pr. boenhet. 

Områdene avsatt til kombinert bebyggelse kan bygges med andelshytter/-leiligheter, utleiehytter og 

næringsbygg. Tillatt utnyttelsesgrad for disse områdene er 20 %-BYA, og bygningene kan oppføres med 

maksimalt 2 etasjer. Det skal avsettes minimum 1 biloppstillingsplass pr. boenhet og en pr 50 m2 

næringsareal. 
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 EIENDOMSFORHOLD OG AREALBRUK I DAG 

Hele planområdet ligger på eiendom gnr. 49/1 og er eid av AS Meraker Brug. Innenfor planområdet ligger 

også kafebygget i alpinsenteret som Meråker Alpinsenter AS fester av Meraker Brug. 

 

Planområdet grenser mot tidligere 

utbygde hyttefelt i øst (Felt 4.3- 

under utbygging) og mot sør (Felt 

5 tidligere utbygd) og alpinbakke/ 

naturområde mot vest og nord. I 

sør-vest grenser planområdet til 

Kirkebyfjellet konferansesenter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planområdet består av skogsmark hvor den hogstmodne skogen nylig er avvirket. Området brukes i noen 

grad av hytteeiere i tilgrensende felt, og etter avvirkning av skogen benyttes områdene nærmest 

alpinanlegget sporadisk til frikjøring vinterstid. Terrenget er bratt og delvis vanskelig å ta seg frem i.  

Det er sauebeite i Fagerlia, men både fordi området er ulendt og fordi andre arealer er bedre beiteområder 

er det lite beiting innenfor planområdet. 

I reguleringsplan for felt 4.3 er det avsatt areal til skitrasé i bekkedalen mellom felt 4.2 og 4.3. 

 

 LANDSKAP OG NATURMANGFOLD 

Planområdet ligger i ei skogkledd li som faller mot sør og sør-øst. Vegetasjonen består av en blanding av 

gran, furu og lauvskog. Det har vært utført hogst i området og mye av området er snauhogd. Noe spredt 

ungskog, lauvskog og randvegetasjon i bekkedalene står igjen.  

I artsdatabanken.no og Naturbasen (dirnat.no) fremkommer det ikke opplysninger om verdier av 

naturmangfold innenfor planområdet som krever spesielle hensyn. Planområdet har et dyre- og fugleliv 

tilsvarende det som finnes i omkringliggende naturområdet. 

 

 KULTURMINNER 

Det er ikke registret automatisk fredede kulturminner innenfor planområdet. 

 

2-6 Eiendomskart for området 
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 GRUNNFORHOLD 

En grovkartlegging av massene ut fra NGU-løsmassekart viser at det meste av området består av 

morenemasser og torv/myrdekke. Grunnen innenfor planområdet inklusive skråningene ned mot 

bekkedalene vurderes å være stabil. 

 

2-7 Utsnitt av NGU`s løsmassekart 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-8 - Planområdet er bratt og 

består av morenejord med 

blandingsskog, og bekkedaler. 
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 Planprosess 

Arbeidet med detaljreguleringsplanen for området ble varslet 

igangsatt i juni 2017. Det ble gjennomført oppstartsmøte med 

Meråker kommune 09.06.2017. Eget referat fra oppstartsmøtet 

foreligger. 

Varsel om oppstart av planarbeid ble annonsert i Stjørdalsnytt 

5. juli 2017 og på Meråker kommunes og Norconsults 

hjemmeside samme dag. 

Regionale myndigheter og lokale høringsinstanser ble varslet 

per e-post og Fagerlia hytteforening, samt de nærmeste 

hytteeierne i området, ble varslet gjennom brev datert 

29.06.2016. 

Frist for innspill til planarbeidet var satt til 26.08.2017. 

Det kom inn 5 skriftlige uttalelser i forbindelse med varsling av 

planarbeidet. Uttalelsene er gjennomgått og i stor grad inn-

arbeidet i planforslaget.  

Myndigheter og andre interessenter gis også anledning til å ut-

tale seg til reguleringsplanforslaget når dette sendes på offent-

lig høring. 

Følgende innspill ble mottatt i forbindelse med varsel om 

oppstart/ utsending av utkast til planprogram: 

 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag – 07.08.2017 

Landbruksavdelingen: Ingen merknader. 

Miljøvernavdelingen: Overordna hensyn til naturmiljø er vurdert i sammenheng med kommuneplanens 

arealdel fra 2015. Også i detaljreguleringen må det tas hensyn til miljøkvaliteter i området, herunder verdier 

for biologisk mangfold, landskap og friluftsliv, jf. §§ 8-12 i Naturmangfoldsloven og forvaltningsmålene i §§ 

4,5. Dette innebærer at konsekvensene for naturmangfold må framgå i reguleringsplanen. (Omtalt i kap. 5.3) 

Kommunalavdelingen: Ingen merknader. 

Reindriftsavdelingen: Ingen merknader 

Kommentar: Konsekvenser for naturmangfold i henhold til Naturmangfoldsloven vil bli vurdert i planarbeidet. 

Bekkedalene gjennom området vil for en stor del få beholde sitt naturpreg. 

 

Nord-Trøndelag Fylkeskommunen – datert 09.08.2017 

Fylkeskommunen mener det er positivt at det utarbeides reguleringsplan for et større område slik at en kan 

få en helhetlig vurdering av framtidig arealbruk for et større område. De er enig i at det tas sikte på en relativ 

høy utnyttelsesgrad og at det blir lagt vekt på å finne gode løsninger for turdrag og ski-inn/ski-ut løsninger. 

Område H1 er særlig viktig for drift og utvikling av tilbudet for skisenteret.  

Tiltaket er vurdert til å ikke komme i konflikt med automatisk freda kulturminner. Fylkeskommunen minner 

likevel om aktsomhetsplikten jfr. kulturminnelovens § 8. 

Kommentar: Innspillene vurderes og innarbeides i planleggingen.  

3-1 Annonse fra Stjørdalsnytt 
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Sametinget – datert 06.09.2017 

Sametinget kjenner ikke til at det er registrert automatisk freda samiske kulturminner i området. I uttalelsen 

minner de likevel om det generelle aktsomhetskravet og foreslår en konkret formulering som bes tatt inn i 

planbestemmelsene. 

For hensyn som angår reindrift forutsetter de dialog med reindriftsforvaltninga i gjeldende reinbeitedistrikt. 

Kommentar: Foreslått formulering for å sikre evt. hittil ukjente kulturminner tas inn i planbestemmelsene. 

Forhold til reindrift er avklart gjennom overordna planer. 

 

Nord-Trøndelag Energiverk (NTE) – datert 30.06.2017 

Planforslaget må ta høyde for nødvendig strømnett som NTE skal etablere og drifte. Vedlegger ledningskart 

til orientering. Minner om at den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og 

forsterkning, som hovedregel må dekke kostnadene med tiltaket, inkludert eventuelle kostnader til erverv av 

nye rettigheter. Nye traseer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det er for de eksisterende 

traséer og/eller nettstasjoner. 

Kommentar: Innspillet vurderes og innarbeides i reguleringsplanen, og videre i detaljprosjekteringen for 

utbygging av området. 

 

Maskintråkk AS v/Morten Bjørnås – datert 22.08.2017 

Ber om at det blir tatt hensyn til eksisterende parkeringsplass til Meråker alpinsenter.  

Avkjøringer til nye hyttefelt må legges slik at det ikke lager problem for brøyting av plassen. I dag legges 

snøen ut på sørsiden av Fagerlivegen. Det er også planer om oppsetting av en elektronisk bom inn til 

parkeringsplassen. 

Kommentar: Innspillet er vurdert sammen med driverne av skisenteret og grunneier. Dagens snøopplag er et 

viktig utbyggingsområde, og snøen må i framtida heller skyves mot østsiden av parkeringen og deponeres 

der. 
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 Beskrivelse av planforslaget 

 HOVEDGREP 

Planområdet har meget bra beliggenhet med gode sol-, utsikts- og snøforhold. Det er kort veg til både 

alpinanlegg og oppkjørte langrennsløyper. Samtidig er deler av området bratt og gjennomgående bekkedaler 

gjør det utfordrende å få finne gode veitraseer med akseptabel framkommelighet stigningsforhold.  

Som hovedprinsipp for utbyggingen er det lagt vekt på å videreføre tidligere plangrep, med tett utbygging i 

områdene nærmest hovedvegen og nærmest alpinanlegget. Området nærmest felt 4.3, som også vil få en 

bratt atkomstveg, avsettes til mer tradisjonelle hyttetomter med mindre intensiv utnytting. 

 

4-1 Hovedprinsipp for utnytting av planområdet. 

Bekkedalen mellom område felt 4.3 og 4.2 videreføres som skitrase for ski-inn/ski-ut løsning. Større 

atkomstveger avsluttes med åpning mot grøntareal, eller at bestemmelsene sikrer dette, slik at disse vil 

fungere som gjennomgående turvegtraseer. Utbyggingen vil bidra til å lette atkomsten fra felt 5 og 

konferansesenteret oppover lia til starten på turveg- og løypenett. 
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 PLANAVGRENSING 

Mot øst er reguleringsplanen avgrenset mot tidligere vedtatt detaljreguleringsplan for felt 4.3.  

Mot sør overlapper reguleringsplanen tidligere plan for felt 5. Den er lagt på oversiden av eksisterende veg, 

oversiden av eksisterende hyttetomter (gnr/bnr 49/740, 49/782, 49/1-438) og langs eiendomsgrensa mot 

Kirkebyfjellet konferansesenter.  

Mot vest følger plangrensa lysstolpene til alpinbakken opp til kafèbygget. Derfra følges avgrensingen av 

område H1 til en møter Fagerliveien igjen. Mot nord følges Fagerliveien slik den er anlagt (ikke slik den er 

regulert) tilbake til en treffer reguleringsgrensa til felt 4.3 igjen. 

 
4-2 Planavgrensning vist oppå eksisterende reguleringsplaner 

 

 PLANKART 

Planområdet er ca. 100 daa. Tomtene for tradisjonelle hyttetomter er gjennomgående omkring 1 daa. 

Enkelte tomter er opptil 1,3 daa hvor det er naturlig med noe større tomter. Terrenget er stedvis bratt og det 

er derfor valgt å gjøre tomtene romslige slik at terrenginngrep i form av fyllinger og skjæringer kan løses 

innenfor tomtearealet.  

I enda større grad enn i felt 6 er det lagt opp til stor fleksibilitet, slik at tomter og utbyggingsfelt kan utnyttes 

sammen med nabotomt og bebygges med mindre leilighetsbygg i stedet for tradisjonelle hytter.  
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4-3 Utsnitt av forslag til plankart 

Innenfor planområdet er 9,2 daa avsatt til fritidsbolig, 40,3 daa til kombinert byggeformål 

utleie/fritidsbebyggelse, 11,5 daa til fritids-, turistformål, 12,9 daa til trafikkformål og 24,9 daa til 

grønnstruktur. 
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 BYGGEOMRÅDER 

Området er foreslått regulert både med tradisjonelle hyttetomter og felt med tettere utbygging av 

fritidsleiligheter for salg eller utleie. En del av tomtene er regulert fleksibelt slik at de kan bebygges enten 

som tomter enkeltvis, eller slås sammen og utvikles med fritidsleiligheter.  

Sentrale områder i forhold til veg og alpinsenter er i utgangspunktet foreslått til tett bebyggelse, mens 

områdene som er mer vanskelig tilgjengelig er tilrettelagt for tradisjonelle hyttetomter.  

Byggbart areal på mange av tomtene er begrenset pga. bratt terreng. Angitt byggegrense på plankart viser 

ytre begrensning for hovedhytte. Mindre bygg, støttemurer etc. kan plasseres utenfor byggegrense i samsvar 

med plan- og bygningslovens generelle regler.  

Maksimal tillatt utnytting i feltet er angitt som prosent bebygd areal (%-BYA). Som bebygd areal regnes 

fritidsbolig, uthus/ anneks/ garasje, åpent overbygget areal. Parkeringsareal på bakke og garasje i kjeller 

skal i henhold til bestemmelsene til denne planen ikke tas med beregning av %-BYA.  

Det tillates enten saltak eller pulttak. Tillat takvinkel er tilpasset Byggforsks anbefalinger for torvtak. 

Taktekkingsmaterialet skal være torv som i resten av hytteområdet. Sokkeletasje tillates på alle bygg der 

dette er egnet ift. terreng.  

For å være best mulig tilpasset markedet er det lagt opp til stor fleksibilitet innenfor planen mht. antall 

enheter og tetthet. På tomter som er godt egnet for tettere utbygging tillates fritidsleiligheter med flere 

bruksenheter.  

Det er utarbeidet en terrengmodell for området som grunnlag for vurderingene om egnet type bebyggelse, 

utnyttelsesgrad, byggehøyde og anslag over antall boenheter i området. Ut fra disse skissene vil 

reguleringsplanen kunne åpne for bygging av ca. 160-230 boenheter pluss sekkunderleiligheter for utleie i 

hyttene. 

Felt Areal Antatt type 

bebyggelse 

U-grad Tillat 

byggehøyde 

Anslag antall 

enheter 

BFR1-3 9,0 daa Hytter 

 

30%-BYA 7,5 m 9  

(+ ev. utleiedel) 

BKB1 5,3 daa Leiligheter 

(hytter) 

30%-BYA 8,5 m 4-12 

BKB2 1,7 daa Leiligheter 

(hytter) 

30%-BYA 8,5 m 4-6 

BKB3 2,7 daa Hytter 

(leiligheter) 

30%-BYA 7,5 m 1-4 

BKB4 7,2 daa Hytter 

(leiligheter) 

30%-BYA 7,5 m 8-16 

BKB5 2,8 daa Leiligheter 

(hytter) 

30%-BYA 8,5 m 2-12 

BKB6 4,4 daa Leiligheter  40%-BYA 13,0 m 30-50 

BKB7 8,6 daa Leiligheter  30%-BYA 7,5 m 30-40 

BKB8 7,6 daa Leiligheter  30%-BYA 13,0 m 30-40 

BFT1 11,5 daa Turistbedrift 40%-BYA 13,0 m 40-50 

Sum 60,8 daa    160~240 
 

Byggehøyde er foreslått hevet noe fra tidligere detaljplaner i området, siden høyden i denne planen skal 

måles fra terreng. Takkonstruksjoner med moderne isolasjonskrav og torv vil også bidra til høyere bygninger. 

Detaljopplysninger over de enkelte byggeområdene med eksempelbygg og utsnitt av skissert/mulig 

bebyggelse i terrengmodellen er gjengitt i påfølgende beskrivelse av de enkelte byggeareal. 
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Beskrivelse av utbyggingsområdene 

BKB1  

 

BKB1 ligger øverst i feltet langs 

Fagerliveien. Området avsettes til 

kombinert formål 

fritidsbebyggelse/turistbedrift og blir en 

videreføring av tilsvarende regulering 

på det øverste området i felt 4.3.  

Bebyggelsen kan benyttes til 

privathytter/leilighet eller som 

utleie/turistbedrift.  

Tomtene kan enten bygges ut med 4 

enkelt-/ tomannshytter eller samlet 

med sammenslåing av to, tre eller fire 

tomter. Ved sammenslåing kan en se 

bort fra regulert tomtegrense og bygge 

ut innenfor gjeldende %-BYA. 

Øvre del får direkte adkomst fra 

Fagerliveien. Nedre del får adkomst 

via ny veg fra vest. 
 

 

 
Eksempel - fritidsleiligheter 

Tomt nr. Areal Ca. antall 

enheter 

U-grad Møne-

høyde 

4.2.1 1075 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

4.2.2 1115 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

4.2.3 1110 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

4.2.4 1955 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

Ved samlet 

utbygging 

5260 m2     Ca. 4-12 30%-BYA 8,5 m 

 

  

Område BKB1 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse som leilighetsbygg 
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BKB2 

 

BKB2 ligger øverst i feltet langs 

Fagerliveien og får samme regulering 

som felt BKB1. 

Tomtene kan enten bygges ut som 2 

enkeltomter med en- eller 

tomannshytter, eller som ett område 

samlet.  

Bebyggelsen kan benyttes til privat 

hytter/leilighet eller som 

utleie/turistbedrift.  

Området har mulighet til 

direkteadkomst fra Fagerliveien og fra 

ny veg i nedkant av tomta. 

Ved samlet utbygging av begge 

tomtene, kan en se bort fra regulert 

tomtegrense og området kan bygges 

ut med fritids-leiligheter innenfor 

gjeldende %-BYA. 

 

Tomt nr. Ca. areal Antall 

enheter 

U-grad Møne-

høyde 

4.2.5 880 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

4.2.6 820 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

Samlet 1710 m2 Ca. 4-6 30%-BYA 8,5 m 

 

 

  

Område BKB2 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse som leilighetsbygg 
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BKB 3 

 

BKB3 har sentral beliggenhet på 

en flat kolle med meget gode 

utsikts- og solforhold. 
 

Det er mulig å slå sammen de to 

tomtene til en stor eiendom som 

kan utnyttes samlet. Dette kan 

f.eks. gi en eksklusiv tun-tomt 

med stor samla bebyggelse, eller 

utnytting med flere tilpassede 

fritidsleiligheter/rekkebygg. 
 

 
Eks. - stort hyttetun på flat tomt. 

Tomt nr. Areal Ca. antall 

enheter 

U-grad Møne-høyde 

4.2.7 1350 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.8 1390 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

Samlet 2744 m2  1-4 30 %-BYA  

 

  

Område BKB3 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse som hyttetun 
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BFR1-2 

 

BFR1 og BFR2 er avsatt til 

tradisjonelle hyttetomter. BFR1 

ligger på en rygg mellom to 

markerte bekkedaler, mens BFR2 

ligger i en solvendt helling. 
 

Enkelte tomter er relativt flate, 

mens andre er bratt og er egnet for 

hytter med sokkeletasje. På 

tomtene tillates det en bruksenhet 

med oppstue/ eventuelt 

sokkeletasje. Hyttene kan ha 

utleiedel. 

Mellom tomt 4.2.13 og 4.2.14 sikrer 

regulerte byggegrenser utsikt for 

4.2.12.  
 

 
Eksempel - hytte med oppstue 

 

 
Eksempel - hytte med utsikt i gavl 

Tomt nr. Areal Ca. antall 

enheter 

U-grad Møne-

høyde 

4.2.9 1070 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.10 1000 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.11 1010 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.12 1040 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.13 1000 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.14 1000 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.15 1010 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

4.2.16 1000 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

Samlet  8   

 

Område BFR1 og BFR2 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse 
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BKB4/BFR3 

 

BKB4 er i utgangspunktet egnet til 

tradisjonelle hyttetomter. Området 

er bratt og tomtene anbefales å 

bebygges med sokkeletasje. 

På grunn av det bratte terrenget 

kan det være fordelaktig å utnytte 

flere tomter sammen og område 

BKB4 er derfor regulert til 

kombinert bebyggelse med 

mulighet for å slå sammen tomter. 
Veg SKV4 i nedre del av feltet får 

stigning på opptil 14 %. Det er 

derfor satt av felles parkering 

(SPA1) før den bratteste delen av 

vegen. Parkeringen kan benyttes 

om vinteren når det er vanskelige 

føreforhold. 

Område BFR3 er fortetting av det 

tidligere utbygde Felt 5 og er 

foreslått som tradisjonell hyttetomt. 

 
 

 
Eksempel - hytter med sokkel. 

Tomt nr. Areal Ca. antall 

enheter 

U-grad Møne-høyde 

4.2.17 1040 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.18 1010 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.19 1020 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.20 1000 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.21 1030 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.22 1010 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

4.2.23 1010 m2 1-2 30%-BYA 7,5 m 

Samlet  8-16   

4.2.26 1000 m2 1 30%-BYA 7,5 m 

 

  

Område BKB4/BFR4 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse som tradisjonelle hytter 
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BKB 5 

 

 

Tomt nr. Ca. areal Antall 

enheter 

U-grad Møne-

høyde 

4.2.24 1085 m2 1-2 30%-BYA 8,5 m 

4.2.25 1715 m2  1-2 30%-BYA 8,5 m 

Samlet 2810 m2  

 

 

ca. 2-12 

 

30%-BYA 8,5 m 

 

 Område BKB5 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse som turistbedrift. 

Området ligger nederst i 

planområdet ved siden av 

Kirkebyfjellet konferansesenter.  

Foreslått regulering gir mulighet til 

at konferansesenteret utvides med 

en eller begge disse tomtene. 

Forutsetningen er at det bygges 

atkomst over bekken fra 

konferansesenterets eiendom. 

Uten atkomst via konferanse-

senterets eiendom er ikke området 

egnet for tett utbygging og skal 

benyttes til ordinære hyttetomter 

med enkelt- eller tomannshytter og 

atkomst fra nord. 

Det er åpnet mulighet for atkomst 

fra sør. Det forutsetter da 

tilpassing av veg og bebyggelse i 

forhold til terrenget. 

 

Eksempel – dagens leiligheter i 

Kirkebyfjellet konferansesenter. 
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BKB6 

 

BKB6 ligger helt øverst ved 

toppstasjonen til Kafeteria-

trekket innenfor flate-

reguleringsplanens felt H1. 

Området ligger svært sentralt i 

forhold til skisenter og løypenett 

og er egnet for høy utnytting. 

Tomta kan bebygges med 

rekkebebyggelse eller med ett 

eller flere større bygg. 

Området kan bebygges som 

turistbedrift eller med fritids-

leiligheter for salg eller utleie 

med 3 etasjer pluss eventuelt 

sokkel/-parkeringskjeller. 

Området kan få atkomst både 

fra nordsiden via eksisterende 

veg til skisenteret, og fra øst via 

ny veg. 

  
Eks. – leilighetsbygg 3 etg. 

Tomt nr.  Ca. antall 

enheter 

Ca. areal U-grad Møne-høyde 

BKB6 30-50 4420 m2 40%-BYA 13,0 m 

 

 

Område BKB6 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse 
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  BKB7  

 

 

Tomt nr. Ca. antall 

enheter 

Ca. areal U-grad Møne-

høyde 

 

BKB7 30-40 8600 m2 30%-BYA 7,5 m 

 

  

Område BKB7 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse 

BKB7 ligger i skråningen 

nedenfor kafeen til skisenteret 

innenfor opprinnelig område H1. 

Området ligger eksponert og 

terrenget er bratt – spesielt i 

nedkant av området. 

For å unngå unødig store 

terrenginngrep bør bebyggelsen 

bygges terrasert eller med 

sokkeletasje. 

Området kan bebygges med 

fritidsleiligheter for salg eller 

utleie. Tillat byggehøyde 2 etg. + 

sokkel. 

Området kan deles opp i 

delområder. Plan-

bestemmelsene skal ivareta krav 

om veg, snuplass og skiadkomst 

ut til skibakken. 

Området får adkomst via ny veg 

(SKV3) inn i området.  

Eksempel - fritidsleiligheter med 

sokkeletasje 
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 BKB8 

 

 

Tomte nr. Ca. antall 

enheter 

Ca. areal U-grad Møne-

høyde 

 

BKB8 30-40 5200 m2 30%-BYA 13 m 

 

Område BKB8 vist i 3D-modell - med eksempelbebyggelse, 3 etg. + sokkel 

BKB8 ligger i et bratt område 

langsmed alpinbakken ovenfor 

Kirkebyfjellet konferansesenter. 

Området er ikke regulert til 

bebyggelse i flate-

reguleringsplanen men i 

kommuneplanens arealdel. 

Området er egnet for 

terrassebebyggelse eller 

rekkebebyggelse med 

sokkeletasje. Det tillates høyere 

bebyggelse her enn lengre opp 

hvor utbyggingsfeltene ligger mer 

eksponert. Det tillates bygninger 

med 3 etasjer + sokkel i dette 

området. 

Området får atkomst via SKV4 og 

kryssinger av bekken. Pga. det 

bratte terrenget er det vist to 

atkomstmuligheter inn til området. 

Eksempel – fritidsleiligheter med 

sokkeletasje 



Planbeskrivelse 

 
Detaljregulering, Fagerlia felt 4.2 og H.1 
Oppdragsnr.: 5173322   Dokumentnr.: 3   Versjon: 1 

  

2019-06-11  |  Side 26 av 34  

BFT 

 

Området ligger helt øverst og 

omfatter toppstasjonen til 

Kafeteriatrekket og cafebygget til 

alpinsenteret.  

Reguleringen viderefører 

regulering fra område H1 i 

flatereguleringsplanen. 

Området avsettes til areal for 

serviceanlegg til knyttet 

alpinsenteret, f.eks. forretninger, 

overnatting, bevertning, parkering 

og annet anlegg for drift av 

skianlegg.  

Området tillates utbygd med 

bebyggelse på opptil 3 etasjer. 

 
Eksempel - skiserviceanlegg 

Tomt nr. Ca. antall 

enheter 

Ca. areal U-grad Møne-

høyde 

BFT 40-50 11470 m2 40%-BYA 13,0 m 

 

 

Område BFT vist i 3D-modell - uten eksempelbebyggelse 
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 ADKOMST OG KJØREVEGER 

Fagerliveien er hovedatkomst inn i området. Den er regulert til offentlig veg fram til og med 

parkeringsplassen til skisenteret. Dette er i samsvar med dagen bruk og eieforhold. Det vurderes at vegen 

har tilstrekkelig kapasitet og det planlegges ikke oppgradering eller utvidelse av denne vegen. 

Det blir etablert to nye større felles kjøreveger ut i utbyggingsfeltet, SKV3 og SKV4. Disse er planlagt med 

4,5 m vegbanebredde inkl. skulder. I tillegg reguleres areal som er beregnet at medgår til skjæring/fylling 

som «annen veggrunn-grøntareal» Hvor terrengforholdene ligger til rette for det skal skjæringer og fyllinger 

bearbeides slik at de kan inngå som tomteareal eller grønnstruktur.  

De bratteste delene av planområdet er utfordrende å etablere veger som er framkommelig på vinterstid. Det 

har vært prøvd ut flere forskjellige løsninger underveis i planprosessen. Målsetningen har vært å få til 

vegføringer som ikke ødelegger for egnet byggegrunn, samtidig med at det blir akseptable stigningsforhold 

og egnede avkjøringer til tomtene. De bratteste delene av vegen SKV4 vil få stigning på opptil 14% (~1:7) i 

de nedre delene. Dette er i overkant bratt for akseptabel framkommelighet. Det finnes fra før veger som har 

tilsvarende stigningsforhold i Fagerlia som er fungerende veger i dag (eksempel fra felt 5 og 4.4). For å 

avbøte noe på problematikken med framkommelighet er det regulert inn mulighet for gjennomkjøring via 

Kirkebyfjellet konferansesenter. Dersom denne gjennomkjøringsmuligheten etableres vil den normalt være 

stengt med bom for å hindre gjennomgangstrafikk tett på konferansesenteret, men den vil kunne åpnes for 

brøytetraktor og for utkjøring nedover ved vanskelige kjøreforhold.  

Det blir også etablert en felles parkeringsplass (SPA1) før nedkjøring til de bratteste delene av feltet.  

 
4-4 Forenkla lengdeprofil - veg SKV3 

 
4-5 Forenkla lengdeprofil - veg SKV4 

Samlet vil hele felt 4.2 få totalt ca. 700 m ny veg. Detaljerte lengdeprofil på vegene er vedlagt til 

reguleringsplanen. 
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Snu- og gjennomkjøringsmulighet 

Hovedvegen SKV4 har regulert inn en 

snumulighet før byggeområdet BKB5.  

Dersom BKB5 blir benyttet som utvidelse 

av Kirkebyfjellet konferansesenter, kan 

vegen opparbeides med gjennom-

kjøringsmulighet. For å unngå uønsket 

gjennomgangstrafikk kan vegen da 

sperres med bom. Dersom BKB5 skal 

bygges ut som ordinære fritidstomter vil 

ikke SKV5 og kryssing av bekken bli 

bygget.  

For vegene SKV3 og hvor stikkveger fra 

SKV4 ender inn i BKB8 er det satt krav om 

at snuplass skal innpasses i 

situasjonsplanen for byggeområdene og 

opparbeides i forbindelse med utbygging 

av disse områdene. 

 

Til tomtene 4.2.9, -10, -13 og   

-14 er det regulert atkomstveg 

uten snuplass.  

Hver av atkomstvegene dekker 

to tomter og er 35-40m lange. 

Det vurderes ikke å være 

behov for å opparbeide egne 

snuplasser for disse korte 

atkomstvegene med svært 

begrenset trafikk.  

Brøytetraktor vil stå for 

brøyting av atkomst og 

biloppstillingsplass for hyttene. 

Traktor vil naturlig snu inne på 

tomtene. 

 

 PARKERING 

I planen legges det opp til at hver hyttetomt skal ha plass til minimum 2 biloppstillingsplasser på egen 

eiendom enten på bakke og/eller i carport/garasje. I tillegg skal det være en biloppstillingsplass pr. boenhet 

dersom det etableres bi-leilighet for utleie. For bygg med fritidsleiligheter vil det etableres felles 

parkeringsplasser, og det vurderes at blir større grad av rullering på disse plassene. Ut fra dette er det satt et 

krav på 1,5 biloppstillingsplass pr. leilighet under 100 m2 og 2 plasser for leiligheter over 100 m2. Inntil 

halvparten av parkeringskravet for leilighetsbygg kan eventuelt dekkes på regulert felles parkeringsareal 

etter avtale med grunneier. 

Felles parkeringsareal skal ellers dekke generelt behov for gjesteparkering, oppstilling for hengere etc. Det 

er regulert inn 7 parkeringsplasser langs SKV3 og en plass med ca. 10 plasser langs SKV4. I tillegg vil 

eksisterende og framtidige parkeringsareal ved skisenteret fungere som reserveparkering når det er spesielt 

høyt belegg. 

Mulig plass-

ering av bom 

4-6 Utsnitt fra plankart - gjennomkjøringsløsning 

4-7 Utsnitt fra plankart - atkomstveger 
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 TEKNISK INFRASTRUKTUR 

Vann/avløp 

I Fagerlia er det i dag ca. 260 hytter. I tillegg er det godkjent detaljreguleringsplaner med ca. 120 nye hytter 

og leiligheter som er under utbygging. Dette nye planforslaget vil tilrettelegge for inntil 230 nye boenheter i 

form av hytter, fritidsleiligheter, og hotell/appartement. Med godkjenning av planforslaget er det åpnet for ca. 

600 boenheter totalt i området. 

Vann og avløpsanlegget i Fagerlia er dimensjonert med kapasitet for framtidig utbygging. Hovedvannledning 

fram til planområdet har dimensjon 110 mm og det nye feltet kan tilknyttes både fra Fagerliveien og 

Bjørnsmyrvegen. 

Dimensjon på avløpsledninger er 160 mm og det nye feltet kan tilknyttes både i Bjørnsmyrvegen og ved 

Kirkebyfjellet konferansesenter. 

Dimensjon på ledningsanlegget er tilstrekkelig, men det må i forbindelse med detaljprosjektering vurderes 

nærmere om det er nødvendig å øke pumpe- og reservoarkapasitet. Før utbygging av området startes skal 

det derfor utarbeides en helhetlig plan for VA-anlegget hvor det dokumenteres tilstrekkelig kapasitet. 

Det er ikke etablert brannkummer eller brannhydranter i dagens vannfordelingssystem. Det har blitt vurdert 

at brannvesenets beredskap med tankbil, og eventuell med bistand fra Stjørdal brannvesen er 

tilfredsstillende med tilkjørt vann. Dersom det ut fra økt volum på bebyggelsen blir nødvendig med økt tilgang 

på slokkevann, kan dagens ledningsanlegg for snøproduksjon som kommer fra Bjørnlitjønna være aktuelt å 

tilrettelegge med uttak for brannvann. 

Overvann. 

Overvannshåndtering skal skje lokalt 

på den enkelte tomt gjennom infil-

trasjon i grunn og drenering til 

eksisterende vannveger. 

Kartet til høyre viser bekker og 

dalsøkk med heltrukken blå strek, 

som utgjør naturlige vann- og 

flomveger. Pilene med stiplet strek 

angir dreneringsretning fra bygge-

områdene.  

Overvann kan være et 

sikkerhetsmessig problem i det bratte 

terrenget.  Det er derfor satt strenge 

krav i reguleringsbestemmelsene om 

at det skal redegjøres for behandling 

av overflatevann, og dokumenteres 

at bortleding av overflatevann ikke får 

konsekvenser for nedenforliggende 

bebyggelse og anlegg.   

Bestemmelsenes krav om torvtak på 

alle bygninger gjør også at en får en 

naturlig fordrøyning av flomtopper. 

 

4-8 Overvann - naturlige vannveger og dreneringsretninger 
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Prinsipplan for VA-traseer i området 

|  

4-9 Skissert VA-plan for planområdet 

Strekning med ny trase for vannledning 

Ny trase avløp 

Tilknytning vann/avløp 

 

Parkering 

Kirkebyfjellet 

konferansesenter 
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 SKITRASÉER, TURSTIER OG FELLESAREAL 

Planer for ski-inn/ ski-ut-traséer har vært tema i forbindelse med utviklingen av Fagerlia i mange år.  

Skissen under viser foreslått mulig prinsipp for fremtidige hovedskitraséer i hele Fagerlia (jfr. reguleringsplan 

for Felt 6). Felt 4.2 er berørt av en trasé som går mellom bebyggelsen i felt 4.2 og 4.3. 

 
4-10 Oversiktskart - skiløyper i hyttefeltet 

Store deler av felt 4.2 vil for øvrig få ski-ut/ski-inn atkomst direkte fra alpinløypa. 

 

 UNIVERSELL UTFORMING 

Fagerlia er bratt og det vil ikke være mulig eller ønskelig av hensyn til terrenginngrep å oppfylle alle krav til 

universell utforming internt i feltene eller på alle stier og turløyper. De øverste delene nærmest kafebygget til 

skiheisen vil kunne få god tilgjengelighet, mens andre deler av området har vegføringer med bratt stigning. 

Det vil være biladkomst til alle tomtene og de fleste av tomtene vil kunne opparbeides slik at alle kan komme 

inn i hovedhytte og ferdes på deler av tomta.  

4.5 
4.4 

5 

4.3 

4.2 

7 
8B 

8A 

9 

Bru? 

4.6 

4.1 Langrennsløyper 

Alpinanlegg 

Ny trasé til 

Bjørbekktrekket 

Eks. hytteområder 

 

Nye hytteområder 

 

Eks. hovedskitraséer 

 

Nye/ reetablerte 

hovedskitraséer 

 

Nye/ reetablerte 

skiløyper (ikke 

preparert) 
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 Konsekvenser av tiltaket 

 Generelt 

Planområdet er satt av til utbygging i kommuneplanens arealdel og tiltaket er dermed i samsvar med 

forventet arealbruk i området.  

For de forholdene i reguleringsforslaget som avviker fra overordna plan er det utarbeidet en forenklet 

konsekvensutredning i henhold til KU-forskriften som en egen rapport.  

Sammendrag fra forenklet K.U. 

Det er utarbeidet en forenklet konsekvensutredning av forhold i reguleringsforslaget som avviker fra 
bestemmelser og/eller kart i kommuneplanens arealdel/overordna reguleringsplan. 

De viktigste endringene i forhold til overordna plan er: 

1. Reduksjon i arealet avsatt til turistbedrift. 

2. Åpning for å bygge større hytter på hver enkelt hyttetomt. 

3. Større areal med byggeområder som er åpnet for kombinert bebyggelse og fritidsleiligheter. 

4. Redusert parkeringskrav pr. boenheter for fritidsleiligheter. 
 

Endringene er vurder ut fra antatte virkninger for miljø og samfunn i samsvar med KU-forskriften. 

Foreslåtte endringer vil først og fremst påvirke type bebyggelse/bruk, volum på enkeltbygninger, 
samla bebyggelse og antall besøkende/brukere av området og omgivelsene. 

Endringene med detaljreguleringen vil være positiv i forhold til ringvirkninger for Meråker 
Alpinsenter, lokale forretninger, byggentreprenører og lokalt næringsliv for øvrig. 

Negative konsekvenser kan det bli i forhold til økt trafikk på veger med begrensa kapasitet, økt 
synlighet av bebyggelsen i naturlandskapet og flere turister som bruker utmarksområdene i konflikt 
med reindriftsnæringen. 

Samlet vurderes de positive konsekvensene å veie mer enn de negative konsekvensene av 
endringene. 

 

Øvrige konsekvenser av planforslaget er vurdert tematisk i følgende avsnitt. 

 Trafikk - støy 

En full utbygging av hele felt 4.2 og H1 vil gi økt belastning på infrastrukturen i Fagerlia og økt biltrafikk på 

hovedvegen i forhold til dagens situasjon. Mer biltrafikk vil gi noe mer trafikkstøy fra Fagerliveien. Økt 

hyttestørrelse gir marginal økning i trafikken, muligens med mulig flere samtidige brukere av enkelthytter. 

Det er ikke beregnet fremtidig støynivå for tilgrensende hyttefelt da avstand til veg for de fleste hytter er 

såpass stor (over 30 m) og trafikkmengden tross alt er begrenset gjennom året. Det antas at både 

eksisterende og nye hytter vil få akseptabelt nivå. For de nye hyttene i felt 4.2 vil det være naturlig at disse 

får uteplasser på siden av hytta som vender bort fra vegen. Eventuelle negative konsekvenser for omgivel-

sene vil være løsbare gjennom god planlegging på tomtene. 

 Naturmangfold 

Utbygging av felt 4.2 vil endre store deler av et tidligere naturområde til byggeområde, men dette er avklart 

tidligere gjennom overordna planer. Fugl og dyr som bruker området i dag må finne seg nye biotoper, men 

det blir fortsatt igjen en god del naturmark innenfor planområdet og det er mye utmark i nærområdet med 

samme kvaliteter som planområdet. Langs bekkedalene, som erfaringsvis har høyere naturverdier, er det 

satt av belter med grøntareal for natur/friluftsliv og som sikkerhetssone mot flom . 
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For alle saker som berører naturmangfold følger det av naturmangfoldloven § 7 at prinsippene i natur-

mangfoldloven §§ 8-12 skal legges til grunn som retningslinjer ved utøving av offentlig myndighet, og det 

skal fremgå av beslutningen hvordan disse prinsippene er vurdert og vektlagt i saken. Når det gjelder kravet 

til kunnskap om naturmangfold i naturmangfoldloven § 8 er det som beskrevet i kap. 2 ikke registrert viktige 

eller truede naturverdier innenfor planområdet i fagsystemene Naturbasen eller Artsdatabanken. Det er 

heller ikke framkommet opplysninger som skulle tyde på at det kan befinne seg arter eller naturtyper i 

planområdet som ikke er fanget opp av ovennevnte registreringer. Kravet i § 8 om at saken skal baseres på 

eksisterende og tilgjengelig kunnskap, er dermed oppfylt. I og med at naturmangfold i liten grad berøres av 

planforslaget og det ikke kan påvises effekter av tiltak på verdifull natur, legges det til grunn at det ikke er 

nødvendig å foreta vurderinger etter de andre miljøprinsippene i naturmangfoldloven §§ 9–12. 

 Eksisterende hytteområder/friluftsliv  

Som omtalt i kap. 2.2 og 5.1 er utbyggingen stort sett i tråd med eldre flatereguleringsplan fra 2005 og har 

dermed vært kjent for alle som har bygd hytter etter den tid i omkringliggende felt. De nye hyttene i felt 4.2 vil 

ligge høyere og ikke komme spesielt nært eksisterende hytter slik at de tar utsikt eller medfører urimelig 

innsyn. Tilrettelegging med skiløyper, turstier ny veg opp mot toppstasjonen på skisenteret/lysløypa vil bidra 

til et forbedret tilbud for omkringliggende hytteområder. 

Økt hyttestørrelse vil ha noe konsekvens ved at det medfører større terrenginngrep jfr. forenklet KU for 

området. 
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 Risiko- og sårbarhetsanalyse 

Det vises til utarbeidet ROS-analyse som er vedlagt som eget dokument. Sammendraget fra ROS-analysen 

er gjengitt her: 

 

ROS-analyse - sammendrag:  

 

Planområdet vurderes, med de tiltak som er gjennomført og forutsatt i detaljreguleringen, som lite til 

moderat sårbart.  

 

Det har blitt gjennomført en innledende fare- og sårbarhetsvurdering av temaer som vurderes å være 

relevante. Følgende farer har blitt påvist og utredet:  

• Flom, isgang/sørpeskred 

• Overvann/utglidning/ras 

• Trafikksikkerhet 

 

Det er gjennom ROS-analysen identifisert tiltak som av hensyn til samfunnssikkerhet er nødvendig å 

gjennomføre for å unngå sårbarhet i planområdet.  

 

Dette er tatt inn i reguleringsbestemmelsene og må følges opp videre ved byggesøknad og 

anleggsgjennomføring. 

  

- Tilstrekkelig dimensjonering av kulverter/overvannsgrøfter for 200årsflom 

- Utforming av veger slik at flomvann ikke tar nye løp ved oversvømming. 

- Krav til oppbygging av vegfyllinger i utsatte flomsoner, slik at de tåler å bli utsatt 200årsflom. 

- Krav til dokumentasjon på overvannsvurderinger ved byggesøknader. 

- Krav om tilstrekkelig antall parkeringsplasser og trafikksikker utforming av veganlegg. 

 

 

 


